
1

Edição 451 - Extra
Publicada em 04/01/2025
Instituído pela Lei nº 4.206/2021

WAGNER CABEÇA- PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

CADERNO DE ATOS DO
PODER EXECUTIVO: 
ADMINISTRAÇÃO 
DIRETA
SEÇÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 009/SEGES/2025
YURI CAMARA BATISTA, Secretário Municipal de 
Gestão, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
através de Decreto n.º 5.480-A, de 4 de março 2021;
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 04  de janeiro de 2025,  nos 
termos da Lei Complementar nº 1.065, de 23 de 
setembro de 2022:
I - No Gabinete do Prefeito:
a) Edilberto Santos de Góes, R.G. n.º 23XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Assessor I, 
Ref. “R”;
b) Giselle Aparecida de Paula Paixão, R.G. n.º 44XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão de 
Assessor I, Ref. “R”;
c) Cristiane Santos Neves de Lavor, R.G. n.º 42XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão de 
Assessor I, Ref. “R”;
d) Sérgio Messias da Rocha, R.G. n.º 28XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Assessor II, 
Ref. “M”;
e) Vagner Almeida Mariano, R.G. n.º 32XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Assessor II, 
Ref. “M”;
f) Elisangela de Jesus Morais, R.G. n.º 36XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Assessor II, 
Ref. “M”;
g) João Carlos Esteves, R.G. n.º 16XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Assessor II, 
Ref. “M”;
h) Fernanda Henriques dos Santos Ribas, R.G. n.º 
30XXX, do cargo isolado de provimento em comissão 
de Assessor II, Ref. “M”;
i) Alexandre Lima de Oliveira, R.G. n.º 27XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Assessor II, 
Ref. “M”;
j) Allan Pavlovsky de Bourcheville Borges, R.G. n.º 
25XXX, do cargo isolado de provimento em comissão 
de Assessor II, Ref. “M”;
k) Alicia Miranda da Silva, R.G. n.º 39XXX, do cargo 

isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, da Coordenação de Apoio à Ouvidoria;
l) Patricia Paula Soares Neves, R.G. n.º 19XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, do Departamento de Acompanhamento e 
Normatização;
m) Luzia Aparecida Prudencio Euzebio de Jesus, 
R.G. n.º 23XXX, do cargo isolado de provimento em 
comissão de Chefe de Gabinete, Ref. “R”, do Gabinete 
do Vice-Prefeito;
II - Na Secretaria de Governo:
a) Ursnihanna Da Silva Alves Pereira, R.G. n.º 46XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão de 
Supervisor, Ref. “R”, da Supervisão de Políticas para 
as Mulheres;
b) Jose Nilton Correia de Oliveira, R.G. n.º 20XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão de 
Diretor, Ref. “M”, da Diretoria de Apoio às Câmaras 
Intersetoriais;
c) Zuleica Alves Ferreira, R.G. n.º 21XXX, do cargo isolado 
de provimento em comissão de Coordenador, Ref. 
“L”, do Departamento de Assuntos Administrativos;
d) Claudia Marcella da Silva Olimpio, R.G. n.º 66XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão de 
Coordenador, Ref. “L”, do Departamento de Assuntos 
Estratégicos;
e) José Henrique Ferreira Gomes, R.G. n.º 58XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão 
de Coordenador, Ref. “L”, do Departamento de 
Planejamento;
f) Carla Menezes de Jesus, R.G. n.º 32XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, do Departamento de Gestão;
g) Inah Santiago Carneiro, R.G. n.º 42XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, do Departamento de Organização e 
Coordenação do Sistema Integrado de Gestão 
Administrativa;
III - Na Secretaria de Gestão:
a) Lucas dos Santos Nunes, R.G. n.º 55XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, da Coordenação de Infraestrutura Predial;
b) Armando Luizon Neto, R.G. n.º 47XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, da Coordenação de Segurança do Trabalho;
c) Silvana Souza dos Santos, R.G. n.º 35XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, da Coordenação de Gestão de Contratos de 
Locação de Imóveis;
d) Janaina Figueiredo de Oliveira, R.G. n.º 35XXX, 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
X

JF
87

-W
X

56
D

-V
R

U
Z

2-
M

LK
C

Y



SÃO VICENTE - EDIÇÃO 451 - EXTRA - 04/01/2025

2TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

do cargo isolado de provimento em comissão 
de Coordenador, Ref. “L”, da Coordenação do 
Almoxarifado Central;
IV - Na Secretaria de Imprensa e Comunicação Social: 
Samir Alexsander Aureliano da Silva, R.G. nº 39XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão de 
Coordenador, Ref. “L”, da Coordenação de Produção 
de Conteúdo;
V - Na Secretaria da Educação:
a) Ruth Soares da Silva, R.G. n.º 19XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Diretor, Ref. 
“M”, da Diretoria Pedagógica;
b) Thiago Gomes dos Santos, R.G. n.º 38XXX, do 
cargo isolado de provimento em comissão de 
Coordenador, Ref. “L”, do Departamento de Apoio 
Psicopedagógico;
c) Rodrigo Valerio Silva, R.G. n.º 52XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, do Departamento de Educação Inclusiva;
d) Vanessa Santos Ferraz, R.G. n.º 44XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, do Departamento de Manutenção do Ensino 
Fundamental;
e) Israel Morgado Principe, R.G. n.º 44XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, do Departamento de Abastecimento;
f) Ana Paula Souza Fontes dos Santos, R.G. n.º 44XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão de 
Coordenador, Ref. “L”, do Departamento de Creches;
g) Érika de Almeida Barros, R.G. n.º 34XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, do Departamento da Educação Infantil;
h) Evanderli Belarmino de Rezende Silva, R.G. n.º 
33XXX, do cargo isolado de provimento em comissão 
de Coordenador, Ref. “L”, do Departamento de 
Manutenção e Controle;
h) Angela Oliveira da Silva, R.G. n.º 18XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, do Departamento de Manutenção e Controle;
i) Lucas da Silva Moreno, R.G. n.º 49XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, do Departamento de Manutenção e Controle;
j) Carlos Henrique dos Santos, R.G. n.º 33XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, do Departamento Administrativo da 
Educação Infantil;
k) Gislaine Gonçalves Lima da Silva, R.G. n.º 42XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão 
de Coordenador, Ref. “L”, do Departamento de 
Planejamento e Análise da Informação;
VI - Na Secretaria de Cultura:
a) Matheus Santos da Silva Macedo, R.G. n.º 44XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão de 
Coordenador, Ref. “L”, do Departamento de Música 
e Dança;
b) Maria Catharina Tornatore de Freitas Leão, R.G. n.º 
42XXX, do cargo isolado de provimento em comissão 
de Coordenador, Ref. “L”, do Departamento de 

Programação de Eventos;
c) Marcelo Cruz do Nascimento, R.G. n.º 42XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão de 
Coordenador, Ref. “L”, do Departamento de Teatro e 
Encenações Históricas;
VII - Na Secretaria de Esportes e Lazer:
a) Luiz Paulo Oliveira Fonseca, R.G. n.º 44XXX, do 
cargo isolado de provimento em comissão de 
Coordenador, Ref. “L”, do Departamento dos Ginásios 
Esportivos da Área Continental;
b) Felipe dos Santos Pinto, R.G. n.º 42XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Diretor, Ref. 
“M”, da Diretoria de Esportes Radicais Adaptados e 
Terceira Idade;
c) Marco Antônio Vieira da Silva, R.G. n.º 29XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão de 
Coordenador, Ref. “L”, do Departamento de Apoio a 
Eventos;
d) Daniel de Almeida, R.G. n.º 86XXX, do cargo isolado 
de provimento em comissão de Coordenador, Ref. 
“L”, do Departamento dos Ginásios Esportivos da 
Área Insular;
e) Adenilson Tadeu de Moraes, R.G. n.º 24XXX, do 
cargo isolado de provimento em comissão de 
Coordenador, Ref. “L”, do Departamento de Artes 
Marciais;
f) Alan Fernandes Carvalho Sande, R.G. n.º 41XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão de 
Coordenador, Ref. “L”, do Departamento de Apoio 
aos Esportistas da Terceira Idade;
g) Jose Vando da Cruz, R.G. n.º 23XXX, do cargo isolado 
de provimento em comissão de Coordenador, Ref. 
“L”, do Departamento de Eventos e Lazer;
h) Cintia Silva, R.G. n.º 22XXX, do cargo isolado de 
provimento em comissão de Coordenador, Ref. 
“L”, do Departamento de Apoio aos Esportistas 
Portadores de Necessidades Especiais;
VIII - Na Secretaria de Meio Ambiente:
a) Carlos Henrique Silva, R.G. nº 45XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Diretor, Ref. 
“M”, Diretoria de Gestão e Educação Ambiental;
b) Laís Navarro Fernandes, R.G. nº 42XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, da Coordenação de Fiscalização e 
Gerenciamento Costeiro;
c) Carlos Eduardo Tenório do Nascimento, R.G. 
nº 43XXX, do cargo isolado de provimento em 
comissão de Coordenador, Ref. “L”, da Coordenação 
de Acompanhamento das Operações e Estratégias 
de Expansão do Saneamento;
d) Jaqueline Rocha Santos, R.G. nº 42XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, da Coordenação de Gestão dos Autos de 
Infração;
IX - Na Secretaria de Emprego, Trabalho e Renda:
a) Eliana do Socorro Alves Silveira, R.G. n.º 24XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão de 
Diretoria, Ref. “M”, da Diretoria de Qualificação 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
X

JF
87

-W
X

56
D

-V
R

U
Z

2-
M

LK
C

Y



SÃO VICENTE - EDIÇÃO 451 - EXTRA - 04/01/2025

3TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

Profissional;
b) Luciana Rodrigues de Andrade, R.G. n.º 33XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão de 
Coordenador, Ref. “L”, do Departamento de Recursos 
Humanos e Finanças;
c) Isabela Helena de Azevedo, R.G. n.º 46XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão 
de Coordenador, Ref. “L”, do Departamento de 
Monitoramento e Estatística;
d) Antônio de Moraes Junior, R.G. n.º 33XXX, do 
cargo isolado de provimento em comissão de 
Coordenador, Ref. “L”, do Departamento de Acesso e 
Sensibilização do Ambiente Empresarial;
e) Berenice Isidoro Lopes da Silva, R.G. n.º 23XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão 
de Coordenador, Ref. “L”, do Departamento de 
Planejamento e Projetos;
f) Peterson Luiz Alves, R.G. n.º 29XXX, do cargo isolado 
de provimento em comissão de Coordenador, Ref. 
“L”, do Departamento de Empregabilidade;
g) Edna Maria de Melo, R.G. n.º 14XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Diretor, Ref. 
“M”, da Diretoria de Administração e Finanças;
X - Na Secretaria de Habitação e Regularização 
Fundiária:
a) Iolanda Clarice dos Santos, R.G. nº 23XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, do Departamento de Acompanhamento e 
Fiscalização de Obras;
b) Ivonete de Oliveira Nascimento, R.G. nº 18XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão 
de Coordenador, Ref. “L”, do Departamento de 
Mobilização Comunitária;
c) Eduardo Orugian Bomfim, R.G. nº 21XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, do Departamento de Desenvolvimento 
Institucional;
d) José Gilvan Venancio Santos, R.G. nº 67XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão 
de Coordenador, Ref. “L”, do Departamento de 
Desenvolvimento de Projetos Habitacionais;
XI - Na Secretaria de Mobilidade Urbana:
a) Felipe Gouveia Fernandes, R.G. n.º 44XXX, do 
cargo isolado de provimento em comissão de Chefe 
de Gabinete, Ref. “R”;
b) Antônio Ferreira Da Silva, R.G. n.º 20XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Diretoria, 
Ref. “M”, da Diretoria de Trânsito;
c) Rosangela Ferreira dos Santos Hatz, R.G. n.º 25XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão de 
Diretoria, Ref. “M”, da Diretoria de Estatística e 
Gestão da Informação;
d) Juliana Ozimo, R.G. n.º 44XXX, do cargo isolado de 
provimento em comissão de Diretoria, Ref. “M”, da 
Diretoria de Administração e Finanças;
e) Mario Mariz Nogueira Filho, R.G. n.º 51XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, do Departamento de Almoxarifado;

f) Luiz Fernando Batista, R.G. n.º 24XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, do Departamento de Fiscalização e Pátio;
g) Debora Cristina de Araújo Lucas, R.G. n.º 23XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão de 
Coordenador, Ref. “L”, do Departamento de Cadastro 
e Concessões;
h) Walter Roberto Alves Jorge, R.G. n.º 18XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, do Departamento de Sinalização;
i) Marcelo de Abreu Roque, R.G. n.º 15XXX, do 
cargo isolado de provimento em comissão de 
Coordenador, Ref. “L”, do Departamento Operacional 
e Administrativo Rodoviário;
j) Jose Ricardo Felix da Silva, R.G. n.º 20XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, do Departamento de Trânsito;
k) Rafael Neves Pinto, R.G. n.º 40XXX, do cargo isolado 
de provimento em comissão de Coordenador, Ref. “L”, 
do Departamento de Monitoramento e Estatística;
l) Nathalia da Silva Roque, R.G. n.º 60XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, do Departamento de Patrimônio;
m) Marcus Vinicius Pereira de Almeida, R.G. n.º 
48XXX, do cargo isolado de provimento em comissão 
de Coordenador, Ref. “L”, do Departamento de JARIs;
n) Silas Leonardo Junior, R.G. n.º 25XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, do Departamento de Transporte Básico;
XII - Na Secretaria de Defesa e Organização Social:
a) Ricardo Luiz do Nascimento, R.G. n.º 20XXX, do 
cargo isolado de provimento em comissão de Chefe 
de Gabinete, Ref. “R”;
b) Maria Veronica Lagomarismo Castro, R.G. n.º 
25XXX, do cargo isolado de provimento em comissão 
de Assessor II, Ref. “M”;
c) Rodrigo Santana Serafim, R.G. n.º 47XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Assessor II, 
Ref. “M”;
d) José Irandi da Silva, R.G. n.º 63XXX, do cargo isolado 
de provimento em comissão de Diretor, Ref. “M”, da 
Diretoria de Fiscalização;
e) Lucas Santos Riesco, R.G. n.º 48XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Diretor, Ref. 
“M”, da Diretoria da Defesa Civil;
f) Jean de Morais Moreira, R.G. n.º 21XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Diretor, Ref. 
“M”, da Diretoria de Projetos Educacionais, Sociais e 
Assistenciais;
g) Marise Aprecida Firmino da Silva, R.G. n.º 13XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão de 
Diretor, Ref. “M”, da Diretoria de Administração e 
Finanças;
h) Josinete Euzebio da Silva Flauzino, R.G. n.º 94XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão 
de Coordenador, Ref. “L”, do Departamento de 
Fiscalização de Espaços Públicos;
i) Carlos Alberto Ascoli Barletta, R.G. n.º 19XXX, do 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
X

JF
87

-W
X

56
D

-V
R

U
Z

2-
M

LK
C

Y



SÃO VICENTE - EDIÇÃO 451 - EXTRA - 04/01/2025

4TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

cargo isolado de provimento em comissão de 
Coordenador, Ref. “L”, do Departamento da Força 
Tarefa;
j) Marco Antônio Fajardo, R.G. n.º 22XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, do Departamento da Defesa Civil;
XIII - Na Secretaria de Comércio, Indústria e Negócios 
Portuários: Cleber Oliveira de Souza, R.G. n.º 46XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão 
de Coordenador, Ref. “L”, do Departamento de 
Operações Especiais;
XIV - Na Secretaria de Desenvolvimento Urbano:
a) Marleide Alves Sales, R.G. n.º 23XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, do Departamento de Planejamento;
b) Marcio Menezes de Souza, R.G. n.º 41XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, do Departamento de Ações Estratégicas;
c) Leticia Guedes da Silva, R.G. n.º 46XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Diretor, Ref. 
“M”, da Diretoria de Convênios e Parcerias;
XV - Na Secretaria de Serviços Públicos:
a) Marcos Antonio Ribeiro, R.G. n.º 16XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, do Departamento de Expediente e 
Almoxarifado;
b) Patricia Ferreira Andrade, R.G. nº 351460792, 
do cargo isolado de provimento em comissão de 
Assessor II, Ref. “M”;
c) Felipe Soares Streparava, R.G. nº 44XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Diretor, Ref. 
“M”, Diretoria de Administração e Finanças;
d) Arnaldo de Jesus Aguiar Junior, R.G. nº 13XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão de 
Diretor, Ref. “M”, Diretoria de Zeladoria Urbana;
e) Cristiano da Silva, R.G. nº 25XXX, do cargo isolado 
de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, do Departamento de Obras, Drenagem e 
Pavimentação;
f) Elivaldo Soares de Moura, R.G. n.º 41XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, do Departamento de Conservação de 
Galerias, Canais e Córregos;
g) Samuel Gruttola Dourado, R.G. n.º 47XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, do Departamento de Manutenção de Vias 
Públicas;
h) Ubirajara Barbosa dos Santos Filho, R.G. n.º 
157428655, do cargo isolado de provimento em 
comissão de Coordenador, Ref. “L”, do Departamento 
de Fiscalização;
i) Ronaldo Biriba dos Santos, R.G. n.º 27XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, do Departamento de Execução;
j) Henrique Pereira dos Santos, R.G. nº 32XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão 
de Coordenador, Ref. “L”, do Departamento de 
Manutenção Viária;

XVI - Na Secretaria de Desenvolvimento Econômico:
a) Mariana Pereira Alves, R.G. nº 41XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Chefe de 
Gabinete, Ref. “R”;
b) Paulo dos Santos Rocha, R.G. nº 37XXX, do cargo 
isolado de provimento em comissão de Coordenador, 
Ref. “L”, Coordenação de Atração e Investimento;
XVII - Na Secretaria de Eventos e Ação Comunitária: 
Ana Paula Lopes Villela de Sousa, R.G. nº 33XXX, 
do cargo isolado de provimento em comissão de 
Secretário Adjunto, Ref. “R”.
Registre-se e cumpra-se.
São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria, 
Cellula Mater da Nacionalidade, 03 de janeiro de 
2025.
YURI CAMARA BATISTA
Secretário Municipal de Gestão

PODER EXECUTIVO
O BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO É PRODUZIDO PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

Prefeito
Kayo Amado

Vice-prefeita
Sandra Conti

Secretaria de Gestão (SEGES)
Yuri Camara Batista

Secretaria Executiva (SEP)
Mario Santana Neto

Secretaria de Imprensa e Comunicação Social (SEICOM) 
Kennedy Lui dos Santos

Jornalista Responsável
Vinícius Claro Gouvêa (Mtb 96.005/SP)

Editoração Eletrônica
Anne Meire Pereira Mazagão Romão
Elisa Barbosa
Fernanda Barcelos
Fernando Silvestre

Revisores
Iago R. Ervanovite
Stephany Gonçalves Ribeiro

CONTATOS IMPRENSA 
E-mail: imprensa@saovicente.sp.gov.br
Telefones: (13) 3579-1369 / (13) 3579-1367 / (13) 3579-1371
Site: www.saovicente.sp.gov.br

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
X

JF
87

-W
X

56
D

-V
R

U
Z

2-
M

LK
C

Y

Assinado eletronicamente por:
Kayo Felipe Nachtajler Amado
CPF: ***.762.868-**
Data: 03/01/2025 17:56:24 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: XJF87-WX56D-VRUZ2-MLKCY

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Kayo Felipe Nachtajler Amado (CPF ***.762.868-**) em 03/01/2025 17:56 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.113.35.30 Não disponível

Autenticação prefeito@saovicente.sp.gov.br (Verificado)

Login

5nDrzltmvRRhf89Y4jIZCQT6abHF109jOuLdw893W6Y=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://signer.techcert.com.br/validate/XJF87-WX56D-VRUZ2-MLKCY

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://signer.techcert.com.br/validate

.




